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Monety  znalezione  przy  zachodniej  ścianie  (Ścianie  Płaczu)
Świątyni Jerozolimskiej wskazują, że błędne jest przekonanie,
jakoby  Druga  Świątynia  została  w  całości  przebudowana  za
czasów Heroda Wielkiego.

Przed  dwoma  miesiącami  izraelscy  archeolodzy  odkryli  przy
Ścianie Płaczu mykwę, zbiornik wodny służący do rytualnych
kąpieli.  Została  ona  zasypana,  a  częściowo  wypełniono  ją
głazami, i posłużyła jako fundament Ściany. W części mykwy, w
której nie było głazów znaleziono monety wybite około 17 roku
n.e. za czasów Valeriusa Gratusa, rzymskiego prefekta Judei,
poprzednika  Poncjusza  Piłata.  To  wskazuje,  że  prace  nad
przebudową Drugiej Świątyni trwały długo po śmierci Heroda.

Stwierdzenie  takie  nie  jest  dla  specjalistów  całkowitym
zaskoczeniem.

Historyk  Józef  Flawiusz,  opisujący  żydowskie  powstanie,  w
którym  brał  udział  jako  dowódca  w  Galilei,  twierdził,  że

https://wolnemedia.net/sciana-placzu-nie-zostala-wzniesiona-za-heroda-wielkiego/
https://wolnemedia.net/sciana-placzu-nie-zostala-wzniesiona-za-heroda-wielkiego/


Zachodnia  Ściana  została  wzniesiona  za  czasów  Agryppy  II,
prawnuka  Heroda  Wielkiego  i  ostatniego  władcy  z  założonej
przezeń dynastii.

Świątynia Jerozolimska została wzniesiona w X wieku p.n.e za
czasów króla Salomona. W roku 587/586 p.n.e została zniszczona
przez wojska króla Nabuchodonozora II. W 539 roku Persowie pod
wodzą Cyrusa podbili imperium babilońskie. Zwycięski władca
wydał  dekret,  na  podstawie  którego  pozwolił  ludom
przebywającym  w  niewoli  babilońskiej  na  powrót  na  swoje
ziemie. Żydzi wrócili do Palestyny i na miejscu Pierwszej
rozpoczęli wznoszenie Drugiej Świątyni (520-515 p.n.e).

W  roku  37  p.n.e  władzę  nad  Jerozolimą  objął  z  rzymskiego
nadania  Herod.  Za  jego  panowania  podjęto  szereg  niezwykle
istotnych  prac  budowlanych,  a  najważniejszą  z  nich  była
rozbiórka i całkowita przebudowa Drugiej Świątyni. Została ona
ostatecznie  zniszczona  w  70  roku  n.e.  przez  tłumiących
żydowskie powstanie Rzymian.
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